R E Q U E R I M E N T O   Nº. 214
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Major Antônio Pinto Nunes, é via de acesso à Igreja de Santo Antônio, um importante centro turístico da cidade de Botucatu, que recebe diversas pessoas que o visitam diariamente;
Considerando que no início dessa rua, existe muito acúmulo de água oriundo das chuvas ou do esgotamento da caixa d’água da Sabesp, existente no local;

Considerando que do lado oposto da citada rua existe uma valeta que dá vazão às águas;

Considerando o grande número de reclamações dos moradores locais e dos visitantes, quanto ao acúmulo de águas pluviais que se aglomeram no início da Rua Major Antônio Pinto Nunes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, realize obras, por intermédio das secretarias competentes, no sentido de dar vazão ao acúmulo de águas pluviais que se aglomeram, principalmente, no início da Rua Major Antônio Pinto Nunes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2013.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/jpqjr